
IV SERVIZIO 

FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 123 del 15/10/2013
Raccolta Ufficiale  

 N. 853

del 22/10/2013

OGGETTO: Liquidazione salario accessorio quale indennità di turnazione e 
maggiorazione oraria per il mese di luglio 2013, al personale avente diritto. 

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 14 del C.I.D. sottoscritto il 7 febbraio 2000 che, alla lett. B), individua i 
settori interessati agli Istituti previsti per turnazione, maggiorazione oraria per lavoro 
festivo ecc., rischio, attività particolarmente disagiate, maneggio valori e reperibilità; 

Visto il successivo C.I.D. sottoscritto in data 22.02.2001; 
Considerato che è entrato in vigore il nuovo C.C.N.L. del personale del comparto 

delle Regioni e delle Autonomie Locali per il biennio economico 2008 – 2009, contratto 
sottoscritto il 31.7.2009; 

Visti i prospetti riportanti, per il mese di luglio 2013, i conteggi analitici di quanto 
spettante ai dipendenti aventi titolo e diritto per indennità di turnazione ed indennità di 
maggiorazione oraria, predisposti dall’ufficio Personale e dallo stesso detenuti; 

Dato atto che le somme necessarie alla liquidazione di quanto dovuto e spettante 
al personale dipendente risultano già impegnate ai rispettivi capitoli del bilancio di 
previsione di competenza; 

Visto il D.lgs n.267 del 18.8.2000; 
Visti lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA
1. Di impegnare la complessiva somma di € 2.323,88 per la corresponsione delle 

indennità accessorie per maggiorazione oraria e turnazione, per il mese di luglio 2013; 
2. Di imputare la complessiva somma di € 2.323,88 a valere la corresponsione degli 

istituti contrattuali di cui al punto 1. che precede, ai seguenti interventi del bilancio 2013 
in via di formazione: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Epigrafe Intervento Pego IMPORTO
Trattamento economico accessorio personale 
Segreteria per: REPERIBILITA’ 
MAGGIORAZIONE ORARIA 1.01.08.01.20 32202 0

0
Trattamento economico accessorio personale 
Servizio finanziario per MANEGGIO VALORI 1.01.08.01.20 32203 0
Trattamento economico accessorio personale 
Ufficio Tecnico VII Servizio  per REPERIBILITA’ 1.01.08.01.20 32223 0
Trattamento economico accessorio personale 
Casa Riposo Anziani per MAGGIORAZIONE
ORARIA

1.01.08.01.20 

32214 0
Trattamento economico accessorio personale 
Stato Civile ed Elettorale per: REPERIBILITA’ 1.01.08.01.20 32207 0
Trattamento economico accessorio personale 
Polizia Municipale per: REPERIBILITA’
Per: TURNAZIONE
Per MAGGIORAZIONE ORARIA

1.01.08.01.20 

32208 

0
2.177,35

101,40
Trattamento economico accessorio personale 
Cimitero Comunale per MAGGIORAZIONE
ORARIA

1.01.08.01.20 32218 45,13

Per un totale di € 2.323,88 = così ripartito: 
Reperibilità 0 Maggiorazione 

oraria
146,53

Turnazione 2.177,35 Maneggio valori 0

3. Di liquidare e contestualmente pagare al sottoelencato personale dipendente avente 
titolo e diritto la somma complessiva lorda, a fianco di ciascuno indicata,m riveniente 
dai prospetti analitici predisposti dall’ufficio Personale e dallo stesso detenuti, quale 
compenso per le indennità accessorie per maggiorazione oraria e turnazione relative al 
mese di luglio 2013; 

Cognome e nome TOTALE GENERALE
Biasi Rosa                             79,04  
Bruno Simone                            183,56 
Calabrese Paolo                            239,64 
De Michele Marino                            239,64 
Filomeno Lorenzo                            274,74 
Ivone Leonardo                            213,77 
Lavarra Vincenzo                            225,84 
Mastronardi Marilena                            191,92 
Mazzarisi Vitantonio                            136,22 
Netti Tommaso                            183,12 
Proietto Saverio                             56,93  
Tursi Giuseppe                            254,34 
Galiano Antonio                             22,56  
Ippolito Giovanni                             22,57  
Totale complessivo                         2.323,88 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.
Il Redattore: Vito Camicia 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 15/10/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

Impegni n. 1030 1031/2013    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 1511 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 23 ottobre 2013
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




